
1

GIRONDE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°33-2019-113

PUBLIÉ LE 18 JUILLET 2019



Sommaire

DDCS
33-2019-07-09-007 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre

d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) COS Quancard. (4 pages) Page 4

33-2019-07-09-008 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre

d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) Diaconat de Bordeaux (4 pages) Page 9

33-2019-07-09-005 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre

d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) du CAIO (4 pages) Page 14

33-2019-07-09-006 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre

d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) du CCAS de Bordeaux. (4 pages) Page 19

33-2019-07-09-009 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre

d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) FTDA de Bègles. (4 pages) Page 24

33-2019-07-09-010 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre

d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) Groupe SOS Solidarité (4 pages) Page 29

33-2019-07-09-004 - ARRETE fixant la dotation globale de financement 2019 du centre

d’accueil pour les demandeurs d'asile (CADA) Adoma Eysines. (4 pages) Page 34

33-2019-07-09-012 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre

provisoire d'hébergement (CPH) COS Quancard (4 pages) Page 39

33-2019-07-09-011 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre

provisoire d'hébergement (CPH) géré par l'association Groupe SOS Solidarité. (4 pages) Page 44

DDTM DE LA GIRONDE
33-2019-07-10-009 - Arrêté du 10/07/19 relatif au Plan de Gestion Cynégétique du canton

du Libounais-fronsadais (4 pages) Page 49

DREAL Nouvelle Aquitaine
33-2019-07-12-004 - Arrêté complémentaire portant modification de l'arrêté préfectoral n°

131/2018/DREAL NA en date du 18 octobre 2018 portant dérogation à 'interdiction de

destruction d'espèces animales protégées et de leurs habitats - Parc photovoltaïque sur la

commune de Camiac et Saint Denis (7 pages) Page 54

33-2019-07-01-007 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces

animales  protégées et de leurs habitats - Projet d’aménagement de la Zone d’Activités

Economiques « GALAXIE IV », sur la commune de St Médard-en-Jalles (33)



La

Fabrique de Bordeaux Métropole (la Fab) (18 pages) Page 62

33-2019-07-10-008 - Arrêté préfectoral prescrivant une amende administrative prévue par

l'article R. 554-35 du code de l'environnement (sanction administrative liée à la réforme

anti-endommagement en Gironde) à la société EIFFAGE ROUTE Sud-Ouest (4 pages) Page 81

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE
33-2019-07-15-003 - Arrêté n° 1-2019 portant affectation locale des agents administratifs

des Finances Publiques (5 pages) Page 86

2



33-2019-07-15-005 - Arrêté n° 2-2019 portant affectation locale des contrôleurs des

Finances Publiques (5 pages) Page 92

33-2019-07-15-001 - Arrêté n° 3-2019 portant affectation locale des inspecteurs des

finances publiques  (4 pages) Page 98

33-2019-07-15-004 - Arrêté n° 4-2019 portant affectation locale des agents administratifs

des Finances Publiques stagiaires (3 pages) Page 103

33-2019-07-17-001 - Délégation de signature de la responsable de la Trésorerie de

Sainte-Foy la Grande à compter du 1er septembre 2019 (2 pages) Page 107

33-2019-07-17-003 - Délégation de signature, en matière de recouvrement et de gracieux

fiscal, de la responsable de la Trésorerie de Sainte-Foy la Grande à compter du 1er

septembre 2019 (2 pages) Page 110

33-2019-07-17-002 - Délégation de signature, en matière de recouvrement, de la

responsable de la Trésorerie de Sainte-Foy la Grande à compter du 1er septembre 2019 (1

page) Page 113

PREFECTURE DE LA GIRONDE
33-2019-07-18-002 - 2019-07-18 Arrêté interdisant vente et transport des artifices,

carburants, acides et produits inflammables du 19 au 21 juillet 2019 (2 pages) Page 115

33-2019-07-18-003 - 2019-07-18 Arrêté portant interdiction de manifestations publiques

prévues le 20 juillet 2019 (3 pages) Page 118

33-2019-07-18-001 - Arrêté n°33 12 39 portant habilitation pour la formation aux premiers

secours du Service Départemental d'Incendie et de Secours de la Gironde (2 pages) Page 122

3



DDCS

33-2019-07-09-007

Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) COS

Quancard.
Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile

(CADA) COS Quancard.

DDCS - 33-2019-07-09-007 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) COS Quancard. 4



DDCS - 33-2019-07-09-007 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) COS Quancard. 5



DDCS - 33-2019-07-09-007 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) COS Quancard. 6



DDCS - 33-2019-07-09-007 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) COS Quancard. 7



DDCS - 33-2019-07-09-007 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) COS Quancard. 8



DDCS

33-2019-07-09-008

Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) Diaconat

de Bordeaux
Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile

(CADA) Diaconat de Bordeaux

DDCS - 33-2019-07-09-008 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) Diaconat de Bordeaux 9



DDCS - 33-2019-07-09-008 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) Diaconat de Bordeaux 10



DDCS - 33-2019-07-09-008 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) Diaconat de Bordeaux 11



DDCS - 33-2019-07-09-008 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) Diaconat de Bordeaux 12



DDCS - 33-2019-07-09-008 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) Diaconat de Bordeaux 13



DDCS

33-2019-07-09-005

Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) du

CAIO
Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile

(CADA) du CAIO

DDCS - 33-2019-07-09-005 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) du CAIO 14



DDCS - 33-2019-07-09-005 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) du CAIO 15



DDCS - 33-2019-07-09-005 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) du CAIO 16



DDCS - 33-2019-07-09-005 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) du CAIO 17



DDCS - 33-2019-07-09-005 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) du CAIO 18



DDCS

33-2019-07-09-006

Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) du

CCAS de Bordeaux.
Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile

(CADA) du CCAS de Bordeaux.

DDCS - 33-2019-07-09-006 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) du CCAS de Bordeaux. 19



DDCS - 33-2019-07-09-006 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) du CCAS de Bordeaux. 20



DDCS - 33-2019-07-09-006 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) du CCAS de Bordeaux. 21



DDCS - 33-2019-07-09-006 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) du CCAS de Bordeaux. 22



DDCS - 33-2019-07-09-006 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) du CCAS de Bordeaux. 23



DDCS

33-2019-07-09-009

Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) FTDA

de Bègles.
Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile

(CADA) FTDA de Bègles.

DDCS - 33-2019-07-09-009 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) FTDA de Bègles. 24



DDCS - 33-2019-07-09-009 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) FTDA de Bègles. 25



DDCS - 33-2019-07-09-009 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) FTDA de Bègles. 26



DDCS - 33-2019-07-09-009 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) FTDA de Bègles. 27



DDCS - 33-2019-07-09-009 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) FTDA de Bègles. 28



DDCS

33-2019-07-09-010

Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) Groupe

SOS Solidarité
Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile

(CADA) Groupe SOS Solidarité

DDCS - 33-2019-07-09-010 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) Groupe SOS Solidarité 29



DDCS - 33-2019-07-09-010 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) Groupe SOS Solidarité 30



DDCS - 33-2019-07-09-010 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) Groupe SOS Solidarité 31



DDCS - 33-2019-07-09-010 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) Groupe SOS Solidarité 32



DDCS - 33-2019-07-09-010 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) Groupe SOS Solidarité 33



DDCS

33-2019-07-09-004

ARRETE fixant la dotation globale de financement 2019

du centre d’accueil pour les demandeurs d'asile (CADA)

Adoma Eysines.
ARRETE fixant la dotation globale de financement 2019 du centre d’accueil pour les demandeurs

d'asile (CADA) Adoma Eysines.

DDCS - 33-2019-07-09-004 - ARRETE fixant la dotation globale de financement 2019 du centre d’accueil pour les demandeurs d'asile (CADA) Adoma Eysines. 34



DDCS - 33-2019-07-09-004 - ARRETE fixant la dotation globale de financement 2019 du centre d’accueil pour les demandeurs d'asile (CADA) Adoma Eysines. 35



DDCS - 33-2019-07-09-004 - ARRETE fixant la dotation globale de financement 2019 du centre d’accueil pour les demandeurs d'asile (CADA) Adoma Eysines. 36



DDCS - 33-2019-07-09-004 - ARRETE fixant la dotation globale de financement 2019 du centre d’accueil pour les demandeurs d'asile (CADA) Adoma Eysines. 37



DDCS - 33-2019-07-09-004 - ARRETE fixant la dotation globale de financement 2019 du centre d’accueil pour les demandeurs d'asile (CADA) Adoma Eysines. 38



DDCS

33-2019-07-09-012

Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du

centre provisoire d'hébergement (CPH) COS Quancard

Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre provisoire d'hébergement (CPH)

COS Quancard

DDCS - 33-2019-07-09-012 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre provisoire d'hébergement (CPH) COS Quancard 39



DDCS - 33-2019-07-09-012 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre provisoire d'hébergement (CPH) COS Quancard 40



DDCS - 33-2019-07-09-012 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre provisoire d'hébergement (CPH) COS Quancard 41



DDCS - 33-2019-07-09-012 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre provisoire d'hébergement (CPH) COS Quancard 42



DDCS - 33-2019-07-09-012 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre provisoire d'hébergement (CPH) COS Quancard 43



DDCS

33-2019-07-09-011

Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du

centre provisoire d'hébergement (CPH) géré par

l'association Groupe SOS Solidarité.
Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre provisoire d'hébergement (CPH)

géré par l'association Groupe SOS Solidarité.

DDCS - 33-2019-07-09-011 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre provisoire d'hébergement (CPH) géré par l'association Groupe SOS
Solidarité. 44



DDCS - 33-2019-07-09-011 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre provisoire d'hébergement (CPH) géré par l'association Groupe SOS
Solidarité. 45



DDCS - 33-2019-07-09-011 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre provisoire d'hébergement (CPH) géré par l'association Groupe SOS
Solidarité. 46



DDCS - 33-2019-07-09-011 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre provisoire d'hébergement (CPH) géré par l'association Groupe SOS
Solidarité. 47



DDCS - 33-2019-07-09-011 - Arrêté fixant la dotation globale de financement 2019 du centre provisoire d'hébergement (CPH) géré par l'association Groupe SOS
Solidarité. 48



DDTM DE LA GIRONDE

33-2019-07-10-009

Arrêté du 10/07/19 relatif au Plan de Gestion Cynégétique

du canton du Libounais-fronsadais

La pratique de la chasse est encadrée par des règles fixées au présent arrêté à compter de sa date

de signature et jusqu'au 30 juin 2020 sur les territoires des communes du canton du

Libournais-Fronsadais listées à l'annexe 1

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2019-07-10-009 - Arrêté du 10/07/19 relatif au Plan de Gestion Cynégétique du canton du Libounais-fronsadais 49



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2019-07-10-009 - Arrêté du 10/07/19 relatif au Plan de Gestion Cynégétique du canton du Libounais-fronsadais 50



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2019-07-10-009 - Arrêté du 10/07/19 relatif au Plan de Gestion Cynégétique du canton du Libounais-fronsadais 51



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2019-07-10-009 - Arrêté du 10/07/19 relatif au Plan de Gestion Cynégétique du canton du Libounais-fronsadais 52



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2019-07-10-009 - Arrêté du 10/07/19 relatif au Plan de Gestion Cynégétique du canton du Libounais-fronsadais 53



DREAL Nouvelle Aquitaine

33-2019-07-12-004

Arrêté complémentaire portant modification de l'arrêté

préfectoral n° 131/2018/DREAL NA en date du 18 octobre

2018 portant dérogation à 'interdiction de destruction

d'espèces animales protégées et de leurs habitats - Parc

photovoltaïque sur la commune de Camiac et Saint Denis

DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-07-12-004 - Arrêté complémentaire portant modification de l'arrêté préfectoral n° 131/2018/DREAL NA en date du 18
octobre 2018 portant dérogation à 'interdiction de destruction d'espèces animales protégées et de leurs habitats - Parc photovoltaïque sur la commune de Camiac
et Saint Denis

54



PRÉFÈTE DE LA GIRONDE 

ARRÊTÉ complémentaire 
portant modification de l’arrêté préfectoral n°131/2018/DREAL NA en date du 18 octobre

2018 portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces animales protégées et de
leurs habitats

Parc photovoltaïque sur la commune de Camiac et Saint Denis,

VU le code de l’environnement et notamment les articles L. 171-8, L. 411-1 et L. 411-2, L. 415-3 et R. 411-
1 à R. 411-14 ;

VU l'arrêté ministériel du 20 janvier 1982, modifié par l’arrêté du 31 août 1995 et par l’arrêté du 23 mai
2013 relatif à la liste des espèces végétales protégées sur l'ensemble du territoire national ;

VU l'arrêté ministériel du 8 mars 2002 relatif à la liste des espèces végétales protégées en région Aquitaine
complétant la liste nationale ;

VU l’arrêté  du 23 avril  2007 fixant  les listes des insectes protégés sur  l'ensemble du territoire  et  les
modalités de leur protection,

VU l’arrêté du 19 novembre 2007 fixant les listes des amphibiens et reptiles protégés sur l'ensemble du
territoire et les modalités de leur protection,

VU l’arrêté  préfectoral  n°131/2018/DREAL  NA  en  date  du  18  octobre  2018  portant  dérogation  à
l'interdiction de destruction d’espèces animales protégées et de leurs habitats, dans le cadre de la
réalisation d'un parc photovoltaïque sur la commune de Camiac et Saint Denis, au titre de l’article
L.411-1 et suivants du code de l’environnement ;

VU le rapport de suivi environnemental transmis le 30 avril 2019 par VALOREM;

VU le rapport de manquement administratif de l’inspecteur de l’environnement transmis à VALOREM en
date du 10 mai 2019, 

VU le mémoire en réponse transmis par VALOREM le 31 mai 2019,

Considérant que lors de la visite en date du 6 mai 2019, l’inspecteur de l’environnement a constaté que des
impacts complémentaires ont été réalisés lors de travaux non prévus initialement sur des habitats
d’espèce protégées,

Considérant les mesures complémentaires présentées dans le mémoire en réponse de VALOREM

Direction régionale de l’environnement, de
l’aménagement et du logement de la Nouvelle-

Aquitaine

DREP
Réf. : DREAL/2019D/4208 (GED : 8230)

AP n76/2019

DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-07-12-004 - Arrêté complémentaire portant modification de l'arrêté préfectoral n° 131/2018/DREAL NA en date du 18
octobre 2018 portant dérogation à 'interdiction de destruction d'espèces animales protégées et de leurs habitats - Parc photovoltaïque sur la commune de Camiac
et Saint Denis

55



Sur la proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture,

ARRÊTE

ARTICLE 1

L’arrêté préfectoral n°131/2018/DREAL NA en date du 18 octobre 2018 portant dérogation à l'interdiction de
destruction d’espèces animales protégées et de leurs habitats, dans le cadre de la réalisation d'un parc
photovoltaïque sur la commune de Camiac et Saint Denis, au titre de l’article L.411-1 et suivants du code de
l’environnement est modifié comme suit : 

• L’article  1  de  l’arrêté  préfectoral  est  modifié  suite  à  l’actualisation  des  impacts  présentés  par
VALOREM le 31 mai 2019.

Des impacts supplémentaires ont été générés par les travaux et les évolutions significatives portent sur  la
destruction de :

-  1861  m²  d’habitat  d’Epipactis  des  marais  et  d’Orchis  à  fleurs  lâches  (stations  connues  non
détruites), zone qui a été drainée,

- 7 083 m² d’habitats de reproduction favorables aux amphibiens,
- 11 395 m² d’habitat favorable à l’Azuré du serpolet.

2/7

DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-07-12-004 - Arrêté complémentaire portant modification de l'arrêté préfectoral n° 131/2018/DREAL NA en date du 18
octobre 2018 portant dérogation à 'interdiction de destruction d'espèces animales protégées et de leurs habitats - Parc photovoltaïque sur la commune de Camiac
et Saint Denis

56



• L’article  1  est  complété  comme  suit  notamment  au  niveau  de  l’emprise  du  projet  suite  aux
préconisations du SDIS qui imposent la mise en place d’une piste périphérique de 5 m autour du parc
photovoltaïque (piste DFCI)

3/7

DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-07-12-004 - Arrêté complémentaire portant modification de l'arrêté préfectoral n° 131/2018/DREAL NA en date du 18
octobre 2018 portant dérogation à 'interdiction de destruction d'espèces animales protégées et de leurs habitats - Parc photovoltaïque sur la commune de Camiac
et Saint Denis

57



• L’article 4 est complété comme suit :
-  Au niveau du périmètre d’intervention à proximité des stations botaniques d’espèces protégées
évitées : les 2 buses installées (avant et pendant le chantier) sont bouchées afin de procéder à l’arrêt
du drainage de la zone humide évitée.

- VALOREM met en place un suivi environnemental des zones évitées qui ont été remaniées lors des
travaux. Selon les résultats de suivi de la recolonisation végétale et de l’hydromorphologie des sols
par l’écologue, la décision de remise en état est prise après avis de la DREAL Nouvelle-Aquitaine.
Ces interventions sont programmées à partir du mois d’octobre 2019. 

4/7

DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-07-12-004 - Arrêté complémentaire portant modification de l'arrêté préfectoral n° 131/2018/DREAL NA en date du 18
octobre 2018 portant dérogation à 'interdiction de destruction d'espèces animales protégées et de leurs habitats - Parc photovoltaïque sur la commune de Camiac
et Saint Denis

58



• L’article 5.3 est complété comme suit : 

-  VALOREM met en place un suivi environnemental des zones du parc qui ont été remaniées lors
des travaux. Selon les résultats de suivi de la recolonisation végétale et de l’hydromorphologie des
sols  par  l’écologue,  la  décision  de remise  en  état  est  prise  après  avis  de  la  DREAL Nouvelle-
Aquitaine. Ces interventions sont programmées à partir du mois d’octobre 2019. La surveillance de
l’apparition d’espèces exogènes à caractère envahissant est renforcée.

- Pour palier les impacts du remaniement et du terrassement non prévus initialement au sein du parc
photovoltaïque, VALOREM réalise la recréation de dépressions superficielles sur un délaissé au Nord
du parc ainsi que la création d’ornières en fin de travaux sur les secteurs d’habitats d’amphibiens au
sein du parc.

5/7

DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-07-12-004 - Arrêté complémentaire portant modification de l'arrêté préfectoral n° 131/2018/DREAL NA en date du 18
octobre 2018 portant dérogation à 'interdiction de destruction d'espèces animales protégées et de leurs habitats - Parc photovoltaïque sur la commune de Camiac
et Saint Denis

59



• L’article 7 est complété comme suit : VALOREM met en œuvre une compensation additionnelle à
hauteur de 1,2 ha comme figuré sur le plan suivant. Le plan de gestion est transmis en septembre
2019 à la DREAL Nouvelle-Aquitaine pour une déclinaison en octobre 2019.

VALOREM réalise la remise en état de la zone de compensation détruite par les travaux. Un suivi
renforcé de cet espace est assuré pendant toute la durée de la compensation

• L’article  8  est  complété  comme  suit :  le  suivi  faune/flore  en  phase  d’exploitation  démarre  dés
septembre 2019. Le suivi annuel est prévu sur un cycle biologique complet pendant 10 années. Une
concertation avec le CEN Aquitaine est à réaliser pour caler le protocole de suivi concernant l’Azuré
du serpolet.

Le reste sans changement.

6/7

DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-07-12-004 - Arrêté complémentaire portant modification de l'arrêté préfectoral n° 131/2018/DREAL NA en date du 18
octobre 2018 portant dérogation à 'interdiction de destruction d'espèces animales protégées et de leurs habitats - Parc photovoltaïque sur la commune de Camiac
et Saint Denis

60



ARTICLE 2

La présente décision peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif. Le délai de recours est de
deux mois.

ARTICLE 3

Le  Secrétaire  général  de  la  préfecture  de  la  Gironde et  la  Directrice  régionale  de  l'Environnement,  de
l'Aménagement  et  du Logement  de Nouvelle-Aquitaine sont  chargés,  chacun en ce qui  le concerne,  de
l'exécution du présent arrêté, qui est publié au Recueil des Actes Administratifs de la préfecture de la Gironde
et notifié au bénéficiaire, et dont une copie sera transmise pour information à :

-  Monsieur le chef de service départemental de l'Office National de la Chasse et de la Faune
Sauvage de la Gironde,

-  Monsieur le chef  de service départemental  de l’Agence Française pour la Biodiversité de la
Gironde,

- Monsieur le Directeur régional de l’Agence Française pour la Biodiversité,
- Monsieur le Délégué Régional de l'Office National de la Chasse et de la Faune Sauvage.

      

Fait le 12/07/19

Pour la Préfète et par délégation,

7/7

DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-07-12-004 - Arrêté complémentaire portant modification de l'arrêté préfectoral n° 131/2018/DREAL NA en date du 18
octobre 2018 portant dérogation à 'interdiction de destruction d'espèces animales protégées et de leurs habitats - Parc photovoltaïque sur la commune de Camiac
et Saint Denis

61



DREAL Nouvelle Aquitaine

33-2019-07-01-007

Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction

d’espèces animales  protégées et de leurs habitats - Projet

d’aménagement de la Zone d’Activités Economiques «

GALAXIE IV », sur la commune de St Médard-en-Jalles

(33)

La Fabrique de Bordeaux Métropole (la Fab)

DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-07-01-007 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces animales  protégées et de leurs habitats -
Projet d’aménagement de la Zone d’Activités Economiques « GALAXIE IV », sur la commune de St Médard-en-Jalles (33)

La Fabrique de Bordeaux Métropole (la Fab)

62



DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-07-01-007 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces animales  protégées et de leurs habitats -
Projet d’aménagement de la Zone d’Activités Economiques « GALAXIE IV », sur la commune de St Médard-en-Jalles (33)

La Fabrique de Bordeaux Métropole (la Fab)

63



DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-07-01-007 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces animales  protégées et de leurs habitats -
Projet d’aménagement de la Zone d’Activités Economiques « GALAXIE IV », sur la commune de St Médard-en-Jalles (33)

La Fabrique de Bordeaux Métropole (la Fab)

64



DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-07-01-007 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces animales  protégées et de leurs habitats -
Projet d’aménagement de la Zone d’Activités Economiques « GALAXIE IV », sur la commune de St Médard-en-Jalles (33)

La Fabrique de Bordeaux Métropole (la Fab)

65



DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-07-01-007 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces animales  protégées et de leurs habitats -
Projet d’aménagement de la Zone d’Activités Economiques « GALAXIE IV », sur la commune de St Médard-en-Jalles (33)

La Fabrique de Bordeaux Métropole (la Fab)

66



DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-07-01-007 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces animales  protégées et de leurs habitats -
Projet d’aménagement de la Zone d’Activités Economiques « GALAXIE IV », sur la commune de St Médard-en-Jalles (33)

La Fabrique de Bordeaux Métropole (la Fab)

67



DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-07-01-007 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces animales  protégées et de leurs habitats -
Projet d’aménagement de la Zone d’Activités Economiques « GALAXIE IV », sur la commune de St Médard-en-Jalles (33)

La Fabrique de Bordeaux Métropole (la Fab)

68



DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-07-01-007 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces animales  protégées et de leurs habitats -
Projet d’aménagement de la Zone d’Activités Economiques « GALAXIE IV », sur la commune de St Médard-en-Jalles (33)

La Fabrique de Bordeaux Métropole (la Fab)

69



DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-07-01-007 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces animales  protégées et de leurs habitats -
Projet d’aménagement de la Zone d’Activités Economiques « GALAXIE IV », sur la commune de St Médard-en-Jalles (33)

La Fabrique de Bordeaux Métropole (la Fab)

70



DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-07-01-007 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces animales  protégées et de leurs habitats -
Projet d’aménagement de la Zone d’Activités Economiques « GALAXIE IV », sur la commune de St Médard-en-Jalles (33)

La Fabrique de Bordeaux Métropole (la Fab)

71



DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-07-01-007 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces animales  protégées et de leurs habitats -
Projet d’aménagement de la Zone d’Activités Economiques « GALAXIE IV », sur la commune de St Médard-en-Jalles (33)

La Fabrique de Bordeaux Métropole (la Fab)

72



DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-07-01-007 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces animales  protégées et de leurs habitats -
Projet d’aménagement de la Zone d’Activités Economiques « GALAXIE IV », sur la commune de St Médard-en-Jalles (33)

La Fabrique de Bordeaux Métropole (la Fab)

73



DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-07-01-007 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces animales  protégées et de leurs habitats -
Projet d’aménagement de la Zone d’Activités Economiques « GALAXIE IV », sur la commune de St Médard-en-Jalles (33)

La Fabrique de Bordeaux Métropole (la Fab)

74



DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-07-01-007 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces animales  protégées et de leurs habitats -
Projet d’aménagement de la Zone d’Activités Economiques « GALAXIE IV », sur la commune de St Médard-en-Jalles (33)

La Fabrique de Bordeaux Métropole (la Fab)

75



DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-07-01-007 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces animales  protégées et de leurs habitats -
Projet d’aménagement de la Zone d’Activités Economiques « GALAXIE IV », sur la commune de St Médard-en-Jalles (33)

La Fabrique de Bordeaux Métropole (la Fab)

76



DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-07-01-007 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces animales  protégées et de leurs habitats -
Projet d’aménagement de la Zone d’Activités Economiques « GALAXIE IV », sur la commune de St Médard-en-Jalles (33)

La Fabrique de Bordeaux Métropole (la Fab)

77



DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-07-01-007 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces animales  protégées et de leurs habitats -
Projet d’aménagement de la Zone d’Activités Economiques « GALAXIE IV », sur la commune de St Médard-en-Jalles (33)

La Fabrique de Bordeaux Métropole (la Fab)

78



DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-07-01-007 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces animales  protégées et de leurs habitats -
Projet d’aménagement de la Zone d’Activités Economiques « GALAXIE IV », sur la commune de St Médard-en-Jalles (33)

La Fabrique de Bordeaux Métropole (la Fab)

79



DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-07-01-007 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces animales  protégées et de leurs habitats -
Projet d’aménagement de la Zone d’Activités Economiques « GALAXIE IV », sur la commune de St Médard-en-Jalles (33)

La Fabrique de Bordeaux Métropole (la Fab)

80



DREAL Nouvelle Aquitaine

33-2019-07-10-008

Arrêté préfectoral prescrivant une amende administrative

prévue par l'article R. 554-35 du code de l'environnement

(sanction administrative liée à la réforme

anti-endommagement en Gironde) à la société EIFFAGE

ROUTE Sud-Ouest

DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-07-10-008 - Arrêté préfectoral prescrivant une amende administrative prévue par l'article R. 554-35 du code de
l'environnement (sanction administrative liée à la réforme anti-endommagement en Gironde) à la société EIFFAGE ROUTE Sud-Ouest 81



DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-07-10-008 - Arrêté préfectoral prescrivant une amende administrative prévue par l'article R. 554-35 du code de
l'environnement (sanction administrative liée à la réforme anti-endommagement en Gironde) à la société EIFFAGE ROUTE Sud-Ouest 82



DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-07-10-008 - Arrêté préfectoral prescrivant une amende administrative prévue par l'article R. 554-35 du code de
l'environnement (sanction administrative liée à la réforme anti-endommagement en Gironde) à la société EIFFAGE ROUTE Sud-Ouest 83



DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-07-10-008 - Arrêté préfectoral prescrivant une amende administrative prévue par l'article R. 554-35 du code de
l'environnement (sanction administrative liée à la réforme anti-endommagement en Gironde) à la société EIFFAGE ROUTE Sud-Ouest 84



DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2019-07-10-008 - Arrêté préfectoral prescrivant une amende administrative prévue par l'article R. 554-35 du code de
l'environnement (sanction administrative liée à la réforme anti-endommagement en Gironde) à la société EIFFAGE ROUTE Sud-Ouest 85



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2019-07-15-003

Arrêté n° 1-2019 portant affectation locale des agents

administratifs des Finances Publiques

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2019-07-15-003 - Arrêté n° 1-2019 portant affectation locale des agents administratifs des Finances Publiques 86



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2019-07-15-003 - Arrêté n° 1-2019 portant affectation locale des agents administratifs des Finances Publiques 87



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2019-07-15-003 - Arrêté n° 1-2019 portant affectation locale des agents administratifs des Finances Publiques 88



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2019-07-15-003 - Arrêté n° 1-2019 portant affectation locale des agents administratifs des Finances Publiques 89



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2019-07-15-003 - Arrêté n° 1-2019 portant affectation locale des agents administratifs des Finances Publiques 90



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2019-07-15-003 - Arrêté n° 1-2019 portant affectation locale des agents administratifs des Finances Publiques 91



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2019-07-15-005

Arrêté n° 2-2019 portant affectation locale des contrôleurs

des Finances Publiques

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2019-07-15-005 - Arrêté n° 2-2019 portant affectation locale des contrôleurs des Finances Publiques 92



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2019-07-15-005 - Arrêté n° 2-2019 portant affectation locale des contrôleurs des Finances Publiques 93



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2019-07-15-005 - Arrêté n° 2-2019 portant affectation locale des contrôleurs des Finances Publiques 94



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2019-07-15-005 - Arrêté n° 2-2019 portant affectation locale des contrôleurs des Finances Publiques 95



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2019-07-15-005 - Arrêté n° 2-2019 portant affectation locale des contrôleurs des Finances Publiques 96



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2019-07-15-005 - Arrêté n° 2-2019 portant affectation locale des contrôleurs des Finances Publiques 97



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2019-07-15-001

Arrêté n° 3-2019 portant affectation locale des inspecteurs

des finances publiques 

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2019-07-15-001 - Arrêté n° 3-2019 portant affectation locale des inspecteurs des finances publiques 98



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2019-07-15-001 - Arrêté n° 3-2019 portant affectation locale des inspecteurs des finances publiques 99



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2019-07-15-001 - Arrêté n° 3-2019 portant affectation locale des inspecteurs des finances publiques 100



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2019-07-15-001 - Arrêté n° 3-2019 portant affectation locale des inspecteurs des finances publiques 101



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2019-07-15-001 - Arrêté n° 3-2019 portant affectation locale des inspecteurs des finances publiques 102



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2019-07-15-004

Arrêté n° 4-2019 portant affectation locale des agents

administratifs des Finances Publiques stagiaires

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2019-07-15-004 - Arrêté n° 4-2019 portant affectation locale des agents administratifs des Finances Publiques stagiaires 103



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2019-07-15-004 - Arrêté n° 4-2019 portant affectation locale des agents administratifs des Finances Publiques stagiaires 104



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2019-07-15-004 - Arrêté n° 4-2019 portant affectation locale des agents administratifs des Finances Publiques stagiaires 105



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2019-07-15-004 - Arrêté n° 4-2019 portant affectation locale des agents administratifs des Finances Publiques stagiaires 106



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2019-07-17-001

Délégation de signature de la responsable de la Trésorerie

de Sainte-Foy la Grande à compter du 1er septembre 2019

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2019-07-17-001 - Délégation de signature de la responsable de la Trésorerie de Sainte-Foy la Grande à compter du 1er
septembre 2019 107



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2019-07-17-001 - Délégation de signature de la responsable de la Trésorerie de Sainte-Foy la Grande à compter du 1er
septembre 2019 108



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2019-07-17-001 - Délégation de signature de la responsable de la Trésorerie de Sainte-Foy la Grande à compter du 1er
septembre 2019 109



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2019-07-17-003

Délégation de signature, en matière de recouvrement et de

gracieux fiscal, de la responsable de la Trésorerie de

Sainte-Foy la Grande à compter du 1er septembre 2019

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2019-07-17-003 - Délégation de signature, en matière de recouvrement et de gracieux fiscal, de la responsable de la
Trésorerie de Sainte-Foy la Grande à compter du 1er septembre 2019 110



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2019-07-17-003 - Délégation de signature, en matière de recouvrement et de gracieux fiscal, de la responsable de la
Trésorerie de Sainte-Foy la Grande à compter du 1er septembre 2019 111



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2019-07-17-003 - Délégation de signature, en matière de recouvrement et de gracieux fiscal, de la responsable de la
Trésorerie de Sainte-Foy la Grande à compter du 1er septembre 2019 112



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2019-07-17-002

Délégation de signature, en matière de recouvrement, de la

responsable de la Trésorerie de Sainte-Foy la Grande à

compter du 1er septembre 2019

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2019-07-17-002 - Délégation de signature, en matière de recouvrement, de la responsable de la Trésorerie de Sainte-Foy
la Grande à compter du 1er septembre 2019 113



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2019-07-17-002 - Délégation de signature, en matière de recouvrement, de la responsable de la Trésorerie de Sainte-Foy
la Grande à compter du 1er septembre 2019 114



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2019-07-18-002

2019-07-18 Arrêté interdisant vente et transport des

artifices, carburants, acides et produits inflammables du 19

au 21 juillet 2019
Interdiction temporaire du 19 au 21 juillet de vente transport et usage d'artifices, carburant au

détail et produits inflammables sur la métropole bordelaise

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2019-07-18-002 - 2019-07-18 Arrêté interdisant vente et transport des artifices, carburants, acides et produits
inflammables du 19 au 21 juillet 2019 115



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2019-07-18-002 - 2019-07-18 Arrêté interdisant vente et transport des artifices, carburants, acides et produits
inflammables du 19 au 21 juillet 2019 116



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2019-07-18-002 - 2019-07-18 Arrêté interdisant vente et transport des artifices, carburants, acides et produits
inflammables du 19 au 21 juillet 2019 117



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2019-07-18-003

2019-07-18 Arrêté portant interdiction de manifestations

publiques prévues le 20 juillet 2019

Interdiction de manifester le samedi 20 juillet 2019 sur certaines voies et espaces publics de

Bordeaux

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2019-07-18-003 - 2019-07-18 Arrêté portant interdiction de manifestations publiques prévues le 20 juillet 2019 118



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2019-07-18-003 - 2019-07-18 Arrêté portant interdiction de manifestations publiques prévues le 20 juillet 2019 119



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2019-07-18-003 - 2019-07-18 Arrêté portant interdiction de manifestations publiques prévues le 20 juillet 2019 120



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2019-07-18-003 - 2019-07-18 Arrêté portant interdiction de manifestations publiques prévues le 20 juillet 2019 121



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2019-07-18-001

Arrêté n°33 12 39 portant habilitation pour la formation

aux premiers secours du Service Départemental d'Incendie

et de Secours de la Gironde
Arrêté n°33 12 39 portant habilitation pour la formation aux premiers secours du Service

Départemental d'Incendie et de Secours de la Gironde

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2019-07-18-001 - Arrêté n°33 12 39 portant habilitation pour la formation aux premiers secours du Service
Départemental d'Incendie et de Secours de la Gironde 122



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2019-07-18-001 - Arrêté n°33 12 39 portant habilitation pour la formation aux premiers secours du Service
Départemental d'Incendie et de Secours de la Gironde 123



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2019-07-18-001 - Arrêté n°33 12 39 portant habilitation pour la formation aux premiers secours du Service
Départemental d'Incendie et de Secours de la Gironde 124


